Решение

межведомственной комиссии по охране труда

 Кавалеровского муниципального района

18 сентября 2019 г.                                                                         пгт Кавалерово

О состоянии и условиях охраны

труда, о профилактике

производственного травматизма и

реализации мер по сокращению

уровня производственного

травматизма в организациях

наиболее травмоопасных отраслей

(обрабатывающие производства,

транспорт и связь, лесное

хозяйство)

1. Рассмотрев информацию о профилактике производственного

травматизма и реализации мер по сокращению уровня производственного

травматизма в организациях  наиболее травмоопасных отраслей комиссия

РЕШИЛА:

1. Информацию о профилактике производственного травматизма и

реализации мер по сокращению уровня производственного травматизма в

организациях  наиболее травмоопасных отраслей принять к сведению.

2.  Рекомендовать  работодателям муниципального района:

- направлять извещения о произошедших несчастных случаях в

соответствии со статьей 228.1 ТК РФ, в том числе в соответствующие

объединения профсоюзов;

- осуществлять системное планирование работ по охране труда,

направленное на переход к управлению профессиональными рисками,

разработку и внедрение программ «нулевого травматизма» с учетом

методических рекомендаций, разработанных департаментом труда и

социального развития, отделом по государственному управлению охраной

труда, профилактику дорожно-транспортных происшествий;

 2

- продолжить внедрение системы управления охраной труда на

предприятии в соответствие с Межгосударственным стандартом ГОСТ

12.0.230.1-2015 «Система стандартов безопасности труда. Системы

управления охраной труда. Руководство по применению ГОСТ 12.0.230-

2007», Типовым положением о системе управления охраной труда,

утвержденным приказом Минтруда России от 19.08.2016 № 438н;

- использовать право на частичное финансирование

предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и

профессиональных заболеваний;

- своевременно проводить обучение по охране труда, пожарно-

техническому минимуму, оказанию первой помощи пострадавшему,

промышленной безопасности и проверку знаний требований охраны труда у

работников;

- обеспечить в полном объеме работников средствами индивидуальной

и коллективной защиты в соответствии с выполняемой работой;

- обеспечить прохождение работниками, занятыми на работах с

вредными и (или) опасными производственными факторами,

предварительных и периодических медицинских осмотров, медицинских

обследований один раз в 5 лет в Приморском краевом центре

профессиональной патологии.

Срок исполнения:

постоянно

3. Специалисту по государственному управлению охраной труда

администрации муниципального района:

 - оказывать консультативно-методическую помощь по вопросам

организации охраны труда на предприятиях;

Срок исполнения:

постоянно

 3

4. Решение межведомственной комиссии по охране труда

Кавалеровского муниципального района разместить на сайте администрации

Кавалеровского муниципального района.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на гл.специалиста

по государственному управлению охраной труда администрации

Кавалеровского муниципального района  и заслушать информацию о его

выполнении в третьем квартале 2020 года.

Первый заместитель главы администрации

Кавалеровского муниципального района,

председатель межведомственной комиссии

по охране труда                                                                                     И.А. Шпиль